

Laura Illeborg SANGE FRA SØERNE

www.laurailleborg.dk

Den københavnske musiker og sangerinde Laura Illeborg er klar med nyt album til sit publikum.

Denne gang er hun gået back to basics og har i en vis forstand krydset sit VISE-spor. Illeborg og hendes mangeårige samarbejdspartner **Niels Dahl** (Vildnis) spiller selv alle instrumenter, kontrabas, akustisk guitar, ukulele og harmonika. Teksterne er i højsædet og skrevet af Illeborg selv. Niels Dahl, Illeborg og klezmer-dronningen Channe Nussbaum har komponeret musikken. Albummet *Sange Fra Søerne* er indspillet live og produceret af **Louise Nipper** i Soundscape Studio i kbh i foråret 2023. Sammen har de tre skabt et flersidigt, men samtidig minimalistisk album. Nordisk chanson, et nyt take på traditionen.



Sange fra Søerne spejler sig i en årelang musikalsk tradition, men lige så vel i kernen af Illeborgs følelsesliv. Igennem albummets 32 minutters løbetid kommer vi både rundt i de højere luftlag og dykker ned i de dybe og mørkere. Illeborg mestrer til fulde den eksistentielle tur mellem det lette og det tunge. Det er i den balance det sker.

Med den fine folk-sang "*Atter i Vater*" åbner Illeborg albummet med en kærlig hilsen til de søer midt i København, som omslutter hendes dagligdag, som de har gjort det siden hun var en lille pige. Disse fem søer er fast inventar i det Illeborske tekstunivers, derfor også albummets titel *Sange Fra Søerne*.

Særskilt skarpt står sømandsvisen "*Mindet*", en alvorlig og vemodig vise, der både er en hommage og en moderne eftertanke til genrens titaniske danske forgængere som Johannes V. Jensen og Frank Jæger.

Samtidig lader man sig gerne rive med af den muntre, lette og fornøjelige "*En sten er faldet fra mit hjerte*", der i den kærlige ånd fra Halfdan Rasmussen drysser det danske sprog til med en country-nerve, som sender associationer til amerikanske fyrtårne som Rickie Lee Jones og Emmylou Harris.

Sangen "*Himlen Må Vente*" er en kærligheds erklæring til "ham" og til Sortedammen, til søerne, og ja - til livet. Faktisk er alle sange på albummet fine perler, som stiller Illeborg selv og hendes danske sang i et nyt lys med tekster og melodier, der både resonerer og kigger fremad.

Lyt selv til Niels Dahl og Laura Illeborgs "["Sange Fra Søerne"](#)" [her](#):



(ALBUM)



(SINGLE)



(SINGLE)